РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от __28.04.2014 г.__  № __363-п__                                                                         п. Кутулик
О внесении изменений в Постановление

мэра Аларского района от 18.02.2014 г. № 128-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Организация летнего отдыха и занятости обучающихся

в Аларском районе на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава муниципального образования «Аларский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление мэра Аларского района от 18.02.2014 г. № 128-п «Об утверждении муниципальной программы «Организация летнего отдыха и занятости обучающихся в Аларском районе на 2014-2016 годы» (далее – Программа):

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования на весь период действия Программы –  1998 000 руб., в том числе 2014 г. – 768 000 руб., 2015 г. – 615 000 руб., 2016 г. – 615 000 руб., в том числе бюджет муниципального образования «Аларский района» – 1998 000 руб.»;

1.2. Приложение Раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.3. Приложение Раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции (приложение 2).

2.  Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.)  опубликовать данное постановление с приложениями в районной газете «Аларь».
3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева  Е.В.).
4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя мэра Аларского района Етоева В.Б.
Мэр  Аларского района                                                                   А.В. Футорный
Приложение 1

к постановлению

мэра Аларского района

от __28.04.2014 г.__ № _363-п_

III. Перечень программных мероприятий.
Мероприятия Программы направлены на эффективную организацию отдыха, оздоровления, занятости обучающихся Аларского района   при соответствующей государственной поддержке, предусмотренной законодательством.

	№
	Мероприятия программы
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование по годам, тыс. рублей
	Источник финансирования

	2014
	2015
	2016

	1
	Организация работы по трудоустройству в летний период несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, за счёт открытия временных рабочих единиц:
	ежегодно
	Комитет по образованию, ОГКУ ЦЗН Аларского района, ОО
	149,6
	150
	150
	бюджет муниципальный

	2
	Для лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

	285,4
	285
	285
	бюджет муниципальный

	2.1
	Софинансирование оплаты стоимости дневного набора для лагерей дневного пребывания детей на базе ОУ (5 %)
	ежегодно
	Комитет по образованию
	95,8
	95,8
	95,8
	бюджет муниципальный

	2.2
	Организация фестивалей, праздников, конкурсов для летних смен лагерей «Летний лагерь – территория здоровья»
	ежегодно июнь-август
	ОО, МБУ ОЛ «Мечта», комитет по образованию, отдел по делам молодежи

	бюджет муниципальный

	2.3
	Приобретение медицинских аптечек для лагерей дневного пребывания
	ежегодно, июнь
	ОО

	бюджет муниципальный

	2.5
	Осуществление хозяйственных расходов в соответствии с требованиями СаНПина (пломбирование весов, приобретение посуды и кухонных принадлежностей для лагерей дневного пребывания)
	ежегодно май
	ОО
	135
	135
	135
	бюджет муниципальный

	2.6
	Приобретение игрового и спортивного инвентаря, заправка картриджа в лагерях дневного пребывания
	ежегодно,

апрель - май
	ОО
	54,6
	54,2
	54,2
	бюджет муниципальный

	2.7
	Приобретение мебели в лагерях дневного пребывания, оборудования для школьных столовых
	ежегодно, апрель - май
	ОО

	бюджет муниципальный

	3
	Для МБУ оздоровительного лагеря «Мечта» имени В.В. Кузина:
	ежегодно, апрель - май
	МБУ ОЛ «Мечта»
	333
	180
	180
	бюджет муниципальный

	3.1
	Подготовка к летнему оздоровительному сезону
	апрель-май
	МБУ ОЛ «Мечта»
	333
	180
	180
	бюджет муниципальный

	Итого по программе по годам:

	768
	615
	615
	бюджет муниципальный

	ИТОГО:

	1998
	бюджет муниципальный

Приложение 2

к постановлению

мэра Аларского района

от _28.04.2014 г._ № _363-п_

IV. Обоснование ресурсного обеспечения программы.

Реализация программы осуществляется за счёт бюджета МО «Аларский район».

Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации: общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета  - 1998,0 тыс.   руб.

Распределение финансовых средств по мероприятиям:

	№
	Мероприятия
	Источники

финансиро-
вания
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	Организация летней временной занятости подростков
	муниципальный
	149,6
	150
	150
	450

	2
	Оплата стоимости дневного набора для лагерей дневного пребывания детей (5  %)
	муниципальный
	95,8
	95,8
	95,8
	287,4

	3
	Проведение праздников на тему «Летний лагерь – территория здоровья»
	муниципальный

	4
	Обеспечение лагерей дневного пребывания оборудованием:
	муниципальный

	4.1
	медикаментов – 18 ЛДП
	муниципальный

	4.2
	приобретение посуды и кухонных принадлежностей, пломбирование весов (18 ЛДП)
	муниципальный
	135
	135
	135
	405

	4.3
	приобретение игрового и спортивного инвентаря, канцтоваров (заправка картриджа) – 18 ЛДП
	муниципальный
	54,6
	54,2
	54,2
	162,6

	4.4
	Приобретение мебели для ЛДП, оборудования для школьных столовых
	муниципальный

	5
	Подготовка МБУ ОЛ «Мечта»
	муниципальный
	333
	180
	180
	540

	5.1
	Подготовка к летнему оздоровительному сезону
	муниципальный
	333
	180
	180
	540

	ИТОГО:

	768
	615
	615
	1998